



# МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

26 мая 2023 года

№ 87-П

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1) в таблице раздела I:

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "140 305 143 518,29" заменить цифрами "141 334 691 075,29";

цифры "11 328 753 034,79" заменить цифрами "12 358 300 591,79";

цифры "44 891 238 755,82" заменить цифрами "44 965 039 912,82";

цифры "4 108 916 600,00" заменить цифрами "4 182 717 757,00";

- абзац четырнадцатый строки "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

"14) количество поездок, совершенных учащимися и воспитанниками общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентами (курсантами), обучающимися по очной форме обучения, при реализации меры социальной поддержки по оплате проезда железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения в пределах территории Омской области в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа;"

2) абзац сорок второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

"14) количество поездок, совершенных учащимися и воспитанниками общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентами (курсантами), обучающимися по очной форме обучения, при реализации меры социальной поддержки по оплате проезда железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения в пределах территории Омской

области в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа.";

3) в пункте 6:

- цифры "140 305 143 518,29" заменить цифрами "141 334 691 075,29";
- цифры "11 328 753 034,79" заменить цифрами "12 358 300 591,79";
- цифры "44 891 238 755,82" заменить цифрами "44 965 039 912,82";
- цифры "4 108 916 600,00" заменить цифрами "4 182 717 757,00";

4) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 144-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 13:

- цифры "48 383 052 311,83" заменить цифрами "48 596 181 134,46";
- цифры "4 216 209 397,16" заменить цифрами "4 429 338 219,79";

2) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему приказу.

3. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 145-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 14:

- цифры "17 551 929 794,54" заменить цифрами "17 812 218 866,42";
- цифры "1 526 189 166,22" заменить цифрами "1 786 478 238,10";

2) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной

постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 3 к настоящему приказу.

4. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" к приказу Министерства от 14 сентября 2015 года № 130-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 11:

- цифры "3 274 410 458,40" заменить цифрами "3 302 985 195,32";

- в абзаце девятом цифры "328 822 348,66" заменить цифрами "356 083 334,43";

2) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" (в рамках подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 4 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя  
Правительства Омской области,  
Министр



В.В. Куприянов

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель 1: Формирование эффективной системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области":
  - цифры "140 305 143 518,29" заменить цифрами "141 334 691 075,29";
  - цифры "11 328 753 034,79" заменить цифрами "12 358 300 591,79";
  - цифры "95 413 904 762,47" заменить цифрами "96 369 651 162,47";
  - цифры "7 219 836 434,79" заменить цифрами "8 175 582 834,79";
  - цифры "44 891 238 755,82" заменить цифрами "44 965 039 912,82";
  - цифры "4 108 916 600,00" заменить цифрами "4 182 717 757,00";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение своевременного предоставления мер социальной поддержки в денежной форме населению Омской области в части предоставления социальных выплат, осуществляемых Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство), его территориальными органами, государственными учреждениями Омской области – многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, центрами социальных выплат и материально-технического обеспечения (далее соответственно – МФЦ, ЦСВ)":
  - цифры "74 042 618 823,42" заменить цифрами "73 747 262 679,42";
  - цифры "6 643 477 241,44" заменить цифрами "6 348 121 097,44";
  - цифры "42 017 427 757,60" заменить цифрами "41 718 491 456,60";
  - цифры "3 617 850 041,44" заменить цифрами "3 318 913 740,44";

- цифры "32 025 191 065,82" заменить цифрами "32 028 771 222,82";
- цифры "3 025 627 200,00" заменить цифрами "3 029 207 357,00";
- 3) в строке 18:
  - цифры "11 849 974 064,51" заменить цифрами "11 427 637 763,51";
  - цифры "1 314 508 105,44" заменить цифрами "892 171 804,44";
- 4) в строке 35:
  - цифры "411 562 573,83" заменить цифрами "443 362 573,83";
  - в графе 18 цифры "5 200 000,00" заменить цифрами "37 000 000,00";
- 5) в строке 46:
  - цифры "1 093 139,00" заменить цифрами "1 101 298,00";
  - цифры "9 800,00" заменить цифрами "17 959,00";
- 6) в строке 47:
  - в графе 4 цифры "2022" заменить цифрами "2023";
  - цифры "10 115 745,00" заменить цифрами "10 187 743,00";
  - в графе 18 цифры "0,00" заменить цифрами "71 998,00";
  - в графе 34 знак "X" заменить цифрами "85";
- 7) в строке 48:
  - цифры "347 059 876,82" заменить цифрами "347 659 876,82";
  - в графе 18 цифры "203 200,00" заменить цифрами "803 200,00";
- 8) в строке 56:
  - цифры "392 200 000,00" заменить цифрами "432 200 000,00";
  - в графе 18 цифры "70 000 000,00" заменить цифрами "110 000 000,00";
- 9) в строке 57:
  - в графе 2 исключить слова "на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины";
  - в графе 4 цифры "2022" заменить цифрами "2023";
  - цифры "23 800 000,00" заменить цифрами "24 800 000,00";
  - в графе 18 цифры "0,00" заменить цифрами "1 000 000,00";
  - в графе 34 знак "X" заменить цифрами "85";
- 10) в строке 58:

- в графе 4 цифры "2022" заменить цифрами "2023";
- цифры "604 000 000,00" заменить цифрами "614 000 000,00";
- в графе 18 цифры "0,00" заменить цифрами "10 000 000,00";
- в графе 34 знак "X" заменить цифрами "85";
- 11) в строке 60:
  - цифры "126 000 000,00" заменить цифрами "166 000 000,00";
  - цифры "40 000 000,00" заменить цифрами "80 000 000,00";
- 12) в строке 61:
  - в графе 2 после слова "проживания" дополнить словами " и прибывшим";
  - в графе 3 цифры "2026" заменить цифрами "2023";
  - в графе 8 подстроки "Всего, из них расходы за счет:" цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "4 500 000,00";
  - в графе 18 подстроки "Всего, из них расходы за счет:" цифры "0,00" заменить цифрами "3 500 000,00";
- дополнить подстрокой следующего содержания:

" - источника № 2	3 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------	--------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

- в графе 34 знак "X" заменить цифрами "85";

13) в строке "Задача 2: Формирование системы учета мер социальной поддержки по проезду отдельных категорий граждан в Омской области, в том числе с применением электронных транспортных карт":

- цифры "19 511 046 221,51" заменить цифрами "20 271 803 522,51";
- цифры "960 043 973,35" заменить цифрами "1 720 801 274,35";
- 14) в строке 63:
  - цифры "17 297 264 610,05" заменить цифрами "18 046 021 911,05";
  - цифры "960 043 973,35" заменить цифрами "1 708 801 274,35";
- 15) в строке 67:

- в графе 3 цифры "2026" заменить цифрами "2023";
- в графе 8 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "13 000 000,00";
- в графе 18 цифры "0,00" заменить цифрами "12 000 000,00";

- в графе 22 слова "Количество поездов, совершенных обучающимися при реализации меры социальной поддержки" заменить словами "Количество поездов, совершенных учащимися и воспитанниками общеобразовательных

организаций старше 7 лет, студентами (курсантами), обучающимися по очной форме обучения, при реализации меры социальной поддержки по оплате проезда железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения в пределах территории Омской области в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа";

- в графе 24 цифры "50" заменить цифрами "100";

- в графе 34 знак "X" заменить цифрами "50";

16) в строке "Задача 3: Повышение эффективности организации предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг":

- цифры "43 836 320 231,81" заменить цифрами "44 450 466 631,81";

- цифры "3 493 419 620,00" заменить цифрами "4 107 566 020,00";

- цифры "30 970 272 541,81" заменить цифрами "31 514 197 941,81";

- цифры "2 410 130 220,00" заменить цифрами "2 954 055 620,00";

- цифры "12 866 047 690,00" заменить цифрами "12 936 268 690,00";

- цифры "1 083 289 400,00" заменить цифрами "1 153 510 400,00";

17) в строке 68:

- цифры "36 703 181,69" заменить цифрами "39 803 181,69";

- в графе 18 цифры "647 200,00" заменить цифрами "3 747 200,00";

18) в строке 71:

- цифры "6 975 232 235,08" заменить цифрами "7 060 232 235,08";

- цифры "665 760 000,00" заменить цифрами "750 760 000,00";

19) в строке 72:

- цифры "13 939 878 113,99" заменить цифрами "14 231 778 113,99";

- цифры "945 940 000,00" заменить цифрами "1 237 840 000,00";

20) в строке 73:

- цифры "1 439 745 646,13" заменить цифрами "1 555 745 646,13";

- в графе 18 цифры "19 651 600,00" заменить цифрами "135 651 600,00";

21) в строке 76:

- цифры "21 039 770,28" заменить цифрами "23 039 770,28";

- в графе 18 цифры "644 000,00" заменить цифрами "2 644 000,00";

22) в строке 81:

- в графе 4 цифры "2021" заменить цифрами "2023";

- в графе 8 цифры "18 050 000,00" заменить цифрами "48 296 400,00";
  - в графе 18 цифры "0,00" заменить цифрами "30 246 400,00";
  - в графе 34 знак "X" заменить цифрами "95";
- 23) в строке 83:
- в графе 3 цифры "2026" заменить цифрами "2023";
  - в графе 8 подстроки "Всего, из них расходы за счет:" цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "79 900 000,00";
  - в графе 18 подстроки "Всего, из них расходы за счет:" цифры "0,00" заменить цифрами "78 900 000,00";
  - в графе 8 подстроки "- источник № 1" цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "9 679 000,00";
  - в графе 18 подстроки "- источник № 1" цифры "0,00" заменить цифрами "8 679 000,00";
- Дополнить подстрокой следующего содержания:

"- источник № 2	70 221 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	---------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

- в графе 24 цифры "10" заменить цифрами "799";
  - в графе 34 знак "X" заменить цифрами "789";
- 24) в строке 84:
- цифры "57 784 520,99" заменить цифрами "64 784 520,99";
  - в графе 18 цифры "1 872 800,00" заменить цифрами "8 872 800,00";
- 25) в строке "Задача 4: Повышение эффективности организации предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – субсидия)":
- цифры "2 915 158 241,55" заменить цифрами "2 865 158 241,55";
  - цифры "231 812 200,00" заменить цифрами "181 812 200,00";
- 26) в строке 85:
- цифры "2 915 158 241,55" заменить цифрами "2 865 158 241,55";
  - цифры "231 812 200,00" заменить цифрами "181 812 200,00";
- 27) в строке "Итого":
- цифры "140 305 143 518,29" заменить цифрами "141 334 691 075,29";
  - цифры "11 328 753 034,79" заменить цифрами "12 358 300 591,79";
  - цифры "95 413 904 762,47" заменить цифрами "96 369 651 162,47";
  - цифры "7 219 836 434,79" заменить цифрами "8 175 582 834,79";



- цифры "44 891 238 755,82" заменить цифрами "44 965 039 912,82";
- цифры "4 108 916 600,00" заменить цифрами "4 182 717 757,00".

---

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"  
государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения",  
утвержденной постановлением Правительства Омской области  
от 15 октября 2013 года № 256-п)

- 1) В строке "Цель: Улучшение условий проживания граждан пожилого возраста и инвалидов в государственных учреждениях социального обслуживания Омской области стационарного типа (далее – государственные учреждения стационарного типа), повышение эффективности функционирования государственных учреждений социального обслуживания Омской области нестационарного типа (далее – государственные учреждения нестационарного типа)":
  - цифры "48 383 052 311,83" заменить цифрами "48 596 181 134,46";
  - цифры "4 216 209 397,16" заменить цифрами "4 429 338 219,79";
- 2) в строке "Задача 3: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг государственными учреждениями стационарного типа, государственными учреждениями нестационарного типа (далее – государственные учреждения Омской области, подведомственные Министерству)":
  - цифры "42 645 097 581,87" заменить цифрами "42 858 226 404,50";
  - цифры "4 216 209 397,16" заменить цифрами "4 429 338 219,79";
- 3) в строке 8:
  - цифры "630 403 715,38" заменить цифрами "635 142 493,18";
  - в графе 20 цифры "62 630 050,10" заменить цифрами "67 368 827,90";
- 4) в строке 9:
  - цифры "18 167 288 331,05" заменить цифрами "18 253 426 038,20";

- цифры "1 875 573 466,46" заменить цифрами "1 961 711 173,61";
  - 5) в строке 10:
    - цифры "288 792 925,40" заменить цифрами "291 744 175,33";
    - в графе 20 цифры "27 196 276,74" заменить цифрами "30 147 526,67";
  - 6) в строке 11:
    - цифры "342 602 418,60" заменить цифрами "344 553 668,52";
    - в графе 20 цифры "38 431 712,87" заменить цифрами "40 382 962,79";
  - 7) в строке 12:
    - цифры "3 911 466 417,51" заменить цифрами "3 933 762 946,80";
    - в графе 20 цифры "550 774 881,56" заменить цифрами "573 071 410,85";
  - 8) в строке 14:
    - цифры "18 522 644 723,86" заменить цифрами "18 614 521 625,23";
    - в графе 20 цифры "1 568 830 224,07" заменить цифрами "1 660 707 125,44";
  - 9) в строке 15:
    - цифры "616 810 566,05" заменить цифрами "619 986 973,22";
    - в графе 20 цифры "92 772 785,36" заменить цифрами "95 949 192,53";
  - 10) в строке "Итого":
    - цифры "48 383 052 311,83" заменить цифрами "48 596 181 134,46";
    - цифры "4 216 209 397,16" заменить цифрами "4 429 338 219,79".
-

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) в сфере труда и социальной защиты населения Омской области":
  - цифры "17 551 929 794,54" заменить цифрами "17 812 218 866,42";
  - цифры "1 526 189 166,22" заменить цифрами "1 786 478 238,10";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение исполнения плана работы Министерства, планов работы территориальных органов Министерства, государственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Министерства (далее – государственные учреждения)":
  - цифры "17 021 144 605,95" заменить цифрами "17 281 433 677,83";
  - цифры "1 525 189 166,22" заменить цифрами "1 785 478 238,10";
- 3) в строке 1:
  - цифры "2 580 428 430,39" заменить цифрами "2 648 551 548,13";
  - цифры "210 849 824,68" заменить цифрами "278 972 942,42";
- 4) в строке 2:
  - цифры "1 700 058 963,10" заменить цифрами "1 743 925 057,81";
  - цифры "129 664 808,63" заменить цифрами "173 530 903,34";
- 5) в строке 3:
  - цифры "12 740 657 212,46" заменить цифрами "12 888 957 071,89";
  - в графе 20 цифры "1 184 674 532,91" заменить цифрами "1 332 974 392,34";

б) в строке "СПРАВОЧНО: расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в сфере установленных функций":

- цифры "2 580 428 430,39" заменить цифрами "2 648 551 548,13";
  - цифры "210 849 824,68" заменить цифрами "278 972 942,42";
- 7) в строке "Итого":
- цифры "17 551 929 794,54" заменить цифрами "17 812 218 866,42";
  - цифры "1 526 189 166,22" заменить цифрами "1 786 478 238,10".

---

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" (в рамках подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Улучшение условий социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области":
  - цифры "3 274 410 458,40" заменить цифрами "3 302 985 195,32";
  - цифры "327 508 597,51" заменить цифрами "356 083 334,43";
  - цифры "3 274 372 458,40" заменить цифрами "3 302 947 195,32";
- 2) в строке "Задача 1.1: обеспечение выполнения целевых показателей деятельности казенных учреждений Омской области – СРЦН":
  - цифры "1 736 720 163,21" заменить цифрами "1 758 358 183,01";
  - цифры "288 188 658,03" заменить цифрами "309 826 677,83";
- 3) в строке 5:
  - цифры "1 736 720 163,21" заменить цифрами "1 758 358 183,01";
  - цифры "288 188 658,03" заменить цифрами "309 826 677,83";
- 4) в строке "Задача 2: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг бюджетным учреждением – центром социальной помощи семье и детям (с социальной гостиницей) (далее – ЦСПСД)":
  - цифры "199 955 231,39" заменить цифрами "205 042 853,76";

- в графе 17 цифры "20 151 870,07" заменить цифрами "25 239 492,44";
- 5) в строке 6:
  - цифры "143 938 083,47" заменить цифрами "147 898 626,85";
  - в графе 17 цифры "12 255 581,01" заменить цифрами "16 216 124,39";
- 6) в строке 7:
  - цифры "56 017 147,92" заменить цифрами "57 144 226,91";
  - в графе 17 цифры "7 896 289,06" заменить цифрами "9 023 368,05";
- 7) в строке "Задача 3: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг бюджетным учреждением – центром социальной адаптации несовершеннолетних (далее – ЦСАН)":
  - цифры "197 123 539,00" заменить цифрами "198 972 633,75";
  - в графе 17 цифры "19 168 069,41" заменить цифрами "21 017 164,16";
- 8) в строке 8:
  - цифры "108 272 376,04" заменить цифрами "109 263 414,65";
  - в графе 17 цифры "10 475 051,35" заменить цифрами "11 466 089,96";
- 9) в строке 9:
  - цифры "76 590 733,10" заменить цифрами "77 448 789,24";
  - в графе 17 цифры "8 693 018,06" заменить цифрами "9 551 074,20";
- 10) в строке "Итого":
  - цифры "3 274 410 458,40" заменить цифрами "3 302 985 195,32";
  - цифры "327 508 597,51" заменить цифрами "356 083 334,43";
  - цифры "3 274 372 458,40" заменить цифрами "3 302 947 195,32".

---